
La presente deliberazione viene affissa il ______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. SS-d 

Oggetto: Modifica ed integrazione della Delibera di Giunta Provinciale n. 629 del 
17/11/2009, ad oggetto : Università degli Studi del Sanno- Facoltà di Scienze 
Economiche ed Aziendali -Master Universitario di I livello in "Valorizzazione 
e gestione dei beni confiscati alla criminalità organizzata". 

L'anno duemiladieci il giorno . .d&thO del mese di Q:rto V3 ~t5 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 
lt~,"". 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

presso la 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

PROPONENTE -L'ASSESSORE dott.ssa Annachiara Palmieri 

LA GIUNTA 

VISTA la propria Delibera n. 629 del 17/11/2009, con la quale è stato disposto un contributo 
dell'importo di € 4.000,00 - equivalente ad una quota annuale di iscrizione - a favore dello studente 
che, a conclusione della II edizione del Master di I livello, relativa all'anno accademico 2009/2010, 
abbia prodotto la migliore tesi in tema di valorizzazione e gestione dei beni confiscati alla criminalità 
organizzata nei Comuni della Provincia di Benevento; 



PRESO VISIONE della nota dell'Università degli Studi del Sannio, Facoltà di Scienze Economiche e 
Aziendali, pervenuta in data 02/09/2010, con la quale si comunica che non è stato possibile attivare 
l'edizione dell'anno accademico 2009/2010 per carenza di iscrizioni e si manifesta, al tempo stesso, 
l'intento di attivare nel corrente anno accademico il Master di cui si tratta, apportando modifiche al 
requisito minimo del numero degli iscritti ed alla quota individuale di iscrizione (da € 4.000,00 ad € 
1.800,00); 

CONSIDERATO che il Master in argomento riveste grande rilevanza di natura sociale e civile, in 
quanto si prefigge di restituire all'economia legale i beni sottratti alla criminalità organizzata, 
attraverso la formazione di nuove figure professionali specialistiche, in grado di : gestire beni 
confiscati alla criminalità organizzata, svolgere le attività connesse al procedimento di confisca di beni 
ed aziende alla criminalità, collaborare con gli organismi pubblici attraverso la preparazione di studi di 
fattibilità e la gestione, nelle forme dell' impresa non profit, dei beni e delle aziende confiscate; 

RILEVATO l'impulso positivo che il Master di I livello in "Valorizzazione e gestione dei beni 
confiscati alla criminalità organizzata" determinerà sul tessuto culturale e sociale del territorio sannita, 
contribuendo in maniera incisiva a diffondere tra i giovani il principio della legalità come indicatore 
prioritario del rispetto delle regole di vita democratica nella comunità locale; 

EVIDENZIATO che l'iniziativa è coerente con gli indirizzi generali di governo dell'Ente, secondo 
cui la promozione del benessere sociale e della qualità della vita del territorio sannita sono obiettivi 
prioritari del patto per lo sviluppo ; 

RITENUTO di dover confermare la concessione del patrocinio dell'Ente al Master Universitario di I 
livello in "Valorizzazione e gestione dei beni confiscati alla criminalità organizzata", nonché di 
modificare ed integrare la Delibera di Giunta Provinciale n. 629, del 17/11/2009, nella parte relativa 
alla concessione di un contributo, il cui importo complessivo viene ridotto da € 4.000,00 ad € 3.600,00, 
equivalente a n. 2 quote aggiornate di iscrizione per la elargizione di n. 2 borse di studio da attribuire 
agli studenti che produrranno, su segnalazione dell'Università degli Studi del Sannio, le due migliori 
tesi in tema di valorizzazione e gestione dei beni confiscati alla criminalità organizzata nei Comuni 
della provincia di Benevento; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì -------- IL Dirigente 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirigente del Setto 
(Dott.ssa Filomen".-JL/T'1'1LJ 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore alle politiche per l'Università, i Sistemi Formativi, la Sicurezza Sociale e 
Solidarietà - dr.ssa Annachiara PALMIERI 

A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. MODIFICARE ED INTEGRARE la Delibera di Giunta Provinciale n. 629, del 17/11/2009, 
nella parte relativa alla concessione di un contributo, il cui importo complessivo viene ridotto da € 
4.000,00 ad € 3.600,00, equivalente a n. 2 quote aggiornate di iscrizione per la elargizione di n. 2 
borse di studio da attribuire agli studenti che produrranno, su segnalazione dell'Università degli 
Studi del Sannio, le due migliori tesi in tema di valorizzazione e gestione dei beni confiscati alla 
criminalità organizza~a nei Comuni della provincia di Benevento; 

2. AUTORIZZARE la spesa di € 3.600,00, con imputazione al Cap. 6202/3 1 Impegno n. 3011/09 ; 

4.CONFERMARE la Delibera di Giunta Provinciale n. 629, del 17/11/2009, per le parti non in 
contrasto con il presente provvedimento; 

5. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione, 
Politiche Sociali per i successivi e consequenziali adempimenti; 

6. DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 



Cf========~- --===========================-
N. ~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Alb in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 4 del T.V. - D. 

Lgs. vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

fi __________________ __ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno ____ _ 
)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.~?67). 
o Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.200Ò, n. 267). 
D E' stata revocata con atto n. del .---------

Benevento n,, ________ _ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================= 
Copia per . /1 

SETTORE ~ \rJ ~Q(\/UA"\Ort\ Q1oMv\ "XOtrr~4;Q/Q~' 
SETTOREGJd\ \O!R è ~ QJJ.,.O prot. n. ___ _ 

SETTORE <\ il prot. n. _______ _ 

Revisori dei Conti il _____ prot. n. ___ _ 

Nucleo di Valutazione il _____ prot. n. ____ _ 


